
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  

 
HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Autorizo, homologo e ratifico o despacho da Assessoria Jurídica 
desta Autarquia, referente à inexigibilidade desta dispensa por 

contratação direta, a favor da ANEPREM - ASSOCIAÇÃO 
NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL, 
CNPJ 02.869.624/0001-75, estabelecida na Rua Chafic Murad, 712 

– Bento Ferreira – Vitória – ES – CEP 29.050-660. 
 

OBJETO: Inscrições da Gerência Executiva desta autarquia em 

evento da ANEPREM - Associação Nacional de Entidades de 
Previdência Municipal, entidade sem fins lucrativos no 3º 
Congresso Nacional de Conselheiros Previdenciários e Gestores 
Públicos, inscrita no CNPJ sob o nº 02.869.624/0001-75, que será 
realizado nos dias 19, 20 e 21 de fevereiro na cidade do Rio de 
Janeiro. 
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — As despesas decorrentes da 
presente contratação correrão à conta da Dotação Orçamentária 
091220001.2.001.3390.39.00.00-IPSJ 
Valor: R$ 2.970,00 (dois mil e novecentos e setenta reais) 

Silva Jardim 13 de fevereiro de 2025. 
 

Rosilane Brum Cler Cunha 
IPSJ 

 
    

 

 


